АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2019 № 795
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальным имуществом»

Руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области,  на  основании  постановления  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  от

30.03.2017  №  337  «О  разработке,  реализации  и  оценке  эффективности

муниципальных  программ  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области» администрация  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  и  утвердить  изменения  в  муниципальную  программу

«Управление муниципальным имуществом»,  утвержденную постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области от 12.09.2013 № 1000 (с  изменениями и дополнениями,

внесенными  и  утвержденными  постановлениями  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

13.02.2014 № 113, от 27.02.2014 № 180, от 11.03.2014 № 221, от 31.03.2014 №

339, от 10.07.2014  № 1134, от 01.08.2014  № 1322, от 05.08.2014  № 1336,  от

29.08.2014 № 1433, от 24.09.2014 № 1534, от 13.10.2014 № 1629, от 05.11.2014

№ 1782, от 10.12.2014 № 1949, от 23.12.2014 № 2070, от 29.01.2015 № 69, от

consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC895E08A09FB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC799E8870DFB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC799E68707FB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC799E48109FB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC796E6820BFB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC796E88709FB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC796E8870AFB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC898E68709FB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC898E58009FB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC898E3850DFB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC898E1810AFB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC897E5850FFB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC897E5850FFB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC897E1810DFB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC894E9860BFB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM

24.02.2015 № 167, от 10.04.2015 № 392, от 14.04.2015 № 409, от 27.05.2015 №

637, от 10.06.2015  № 886, от 16.07.2015  № 1401, от 17.08.2015  № 1776, от

04.09.2015 № 1948, от 10.09.2015 № 1994,  от 12.10.2015 № 2179, от 19.10.2015

№ 2230, от 18.12.2015  № 2505, от 27.01.2016  № 57, от 11.05.2016  № 488, от

20.05.2016 № 537, от 31.05.2016 № 586, от 10.08.2016  № 897, от 17.08.2016 №

928, от 02.09.2016  № 1029, от 07.10.2016  № 1157, от 11.10.2016  № 1174, от

12.12.2016 № 1429, от 20.01.2017 № 42, от 06.02.2017 № 103, от 16.03.2017 №

264,  от  17.04.2017  № 415,  от  07.07.2017  № 685,  от  09.10.2017  № 1097,  от

13.11.2017 № 1324, от 11.12.2017 № 1469, от 18.01.2018 № 51, от 16.02.2018 №

196,  от  10.04.2018  №  375,  от  25.04.2018  №  426,  от  10.05.2018  №  472,  от

25.06.2018 № 660, от 24.07.2018 № 780, от 10.08.2018 № 852, от 31.08.2018 №

927, от 30.10.2018 № 1157, от 08.11.2018 № 1215, от 03.12.2018 № 1332, от

10.01.2019 № 11, от 22.01.2019 № 92, от 22.02.2019 № 259, от 11.03.2019 №

329,  от  05.04.2019  №  464,  от  18.04.2019  №  503,  от  07.05.2019  №  601,

28.05.2019  №  682)  (далее  –  Программа),  изложив  в  новой  редакции

приложение  «Перечень  мероприятий  с  объемами  и  источниками

финансирования  Подпрограммы  «Управление и  распоряжение земельными

участками,  находящимися  в  муниципальной собственности  и  распоряжение

земельными  участками,  государственная  собственность  на  которые  не

разграничена»  подпрограммы  «Управление  и  распоряжение  земельными

участками, находящимися в муниципальной собственности,  и распоряжение

земельными  участками,  государственная  собственность  на  которые  не

разграничена» к Программе. Прилагается.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.

consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE92E08607F61A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE93E8840CF91A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE93E88006F31A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X8M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE93E8820EF61A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE93E6800AF91A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE93E6800AF91A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE93E5830DF41A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE93E38008F51A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE93E28206F91A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE93E08008F41A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE90E78107F21A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE90E4810DF31A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE90E28A0AF91A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE90E28A0AF91A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE90E1850BF21A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE90E08A0CF51A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE91E98B08F81A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE91E68A0BF61A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE91E6840CF91A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE91E5860AF81A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE91E48507F31A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE91E48507F31A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE91E48609F61A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE91E18B0DF51A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE91E18308F71A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991ACE91E08A0EF61A524CA238F25099BA72847198BCD73DF25Aw4X5M
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC697E98307FB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC697E5820BFB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC695E48B0AFB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC695E18A08FB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC692E6860CFB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC692E4870DFB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC692E38407FB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC691E78A0BFB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC691E28B0DFB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC691E1820CFB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC691E1820CFB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC798E9840EFB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC798E6830FFB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM
consultantplus://offline/ref=50D05DED4CF826DDAC93899B228C905A17C7991AC798E4800AFB475844FB34F05796E565833894BDD73DF2w5XFM

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                                                                        М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНО

Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 14.06.2019  № 795

Приложение  к  Подпрограмме

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Подпрограммы
«Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и распоряжение земельными участками,

государственная собственность на которые не разграничена»

Решаемая задача,
содержание мероприятия

Источник
финансирования

Объемы финансирования (тыс.руб) Всего Ответственный
исполнитель,

участники
Подпрограммы

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

Задача 1. Повышение  эффективности  управления,  распоряжения  и  использования  земельных  ресурсов  на  территории  муниципального  образования
Мероприятие 1
Межевание  (формирование)  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,
и под  объектами  муниципальной  собственности

Бюджет
муниципального
образования

1 735,5 1 231,8 591,1 760,5 677,7 189,5 50,0
50,0

5 286,1

Управление
архитектуры,

строительства и
землеустройства
(ответственный
исполнитель)

Мероприятие 2
Предоставление  земельных  участков  вновь

Бюджет
муниципального
образования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление
муниципальным

имуществом
(ответственный
исполнитель)

Мероприятие 3
Создание информационной базы - электронной карты города
Кирово-Чепецка с возможностью внесения изменений при
проведении кадастровых работ в отношении земельных
участков, а также с нанесением объектов недвижимости и
транспортной и инженерной инфраструктуры

-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление
архитектуры,

строительства и
землеустройства
(ответственный
исполнитель)

Мероприятие 4
Освобождение части земельных  участков, государственная
собственность на которые не разграничена (учетные номера
43:42:000070:024/6 место расположение: Кировская область,
г. Кирово-Чепецк, пр.Мира,МКР-6; 43:42:000065:0022/3 , место

Бюджет
муниципального
образования

0,0
0,0

8,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 Управление
муниципальным

имуществом
(ответственный
исполнитель)

1

расположение: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул.
Володарского, МКР-9), путем демонтажа и вывоза 2 торговых
киосков в рамках исполнения определений Арбитражного суда
Кировской области от 25.03.2016
Мероприятие 5
Изготовление карт(планов) границ охранной зоны
газораспределительных сетей, находящихся в собственности
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

Бюджет
муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,5 0,0 0,0 10,5

Управление
архитектуры,

строительства и
землеустройства
(ответственный
исполнитель)

Мероприятие 6
Инвентаризация земельных участков кадастровых кварталов,
расположенных на территории муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Бюджет
муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 534,7 0,0 0,0 534,7

Управление
архитектуры,

строительства и
землеустройства;

управление
муниципальным

имуществом
(ответственные
исполнители)

Итого по задаче 1: Бюджет
муниципального
образования

1 735,5 1 231,8 599,1 760,5 677,7 734,7 50,0 50,0 5 839,3

Задача 2. Вовлечение  земли  в  хозяйственный  оборот,  увеличение  доходов  в бюджет  муниципального  образования от  использования  земельных  участков,  информационное  обеспечение  рынка
земли
Мероприятие 1
Доставка  корреспонденции  организациями,  имеющими
лицензию  на  оказание  услуг  почтовой  связи

Бюджет
муниципального
образования

47,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,6

Управление
архитектуры,

строительства и
землеустройства
(ответственный
исполнитель)

Мероприятие 2
Сопровождение, модернизация  автоматизированной
программы  «Имущество»  для  осуществления  учета
земельных  участков

Бюджет
муниципального
образования

49,0 0,0 60,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 109,7

Управление
архитектуры,

строительства и
землеустройства
(ответственный
исполнитель)

Мероприятие 3
Проведение  независимой  оценки

Бюджет
муниципального
образования

107,2 32,9 88,5 50,0 50,0 30,0 0,0 0,0 358,6

Управление
архитектуры,

строительства и
землеустройства
(ответственный
исполнитель)

2

Мероприятие 4
Проведение инвентаризации неиспользуемых земель, не
вовлеченных в градостроительную и иную деятельность

-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление
архитектуры,

строительства и
землеустройства
(ответственный
исполнитель)

Мероприятие 5
Взыскание арендной платы за пользование земельными
участками

Бюджет
муниципального
образования 0,0 23,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23,0

Управление
муниципальным

имуществом
(ответственный
исполнитель)

Мероприятие 6
Судебная экспертиза по делам об оспаривании кадастровой
стоимости земельных участков

Бюджет
муниципального
образования

0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0

Управление
архитектуры,

строительства и
землеустройства
(ответственный
исполнитель)

Мероприятие 7
Уплата НДС от продажи земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Бюджет
муниципального
образования 0,0 0,0 0,0 26,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,0

Управление
муниципальным

имуществом
(ответственный
исполнитель)

Мероприятие 8
Составление экспертного заключения по экономическому
обоснованию порядка определения арендной платы за
земельные участки, находящиеся в собственности
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, и государственная собственность на
которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов
и расположенные в границах муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Бюджет
муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 30,0

Управление
муниципальным

имуществом
(ответственный
исполнитель)

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципального образования

Мероприятие 9
Покупка земель для муниципальных нужд- увеличение
площади городского кладбища (Кирово-Чепецкий район, д.
Каркино)

Бюджет
муниципального
образования

0,0 100,0 148,5 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

248,5

Управление
архитектуры,

строительства и
землеустройства
(ответственный
исполнитель)

Мероприятие 10
Нотариальное удостоверение сделки купли-продажи
земельного участка с кадастровым номером 43:12:440147:515
(ст.24 Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О
государственной регистрации прав на недвижимое имущество
и сделок с ним»)

Бюджет
муниципального
образования

0,0 0,0 6,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,8

Управление
архитектуры,

строительства и
землеустройства
(ответственный
исполнитель)

3

Итого по задаче 2: Бюджет
муниципального
образования

203,2 246,5 304,5 76,0 50,0 60,0 0,0 0,0 940,2

Задача 3. Повышение  уровня  и  качества  жизни  населения  муниципального  образования

Мероприятие 1
Предоставление  земельных  участков  для  строительства (для
жилищного строительства, для  индивидуального  жилищного
строительства)

Бюджет
муниципального
образования 40,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,2

Управление
муниципальным

имуществом
(ответственный
исполнитель)

Мероприятие 2
Проведение работ по инженерно-геологическим изысканиям с
целью определения причин подтопления и затопления на
земельном участке

Бюджет
муниципального
образования

0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

100,0

Управление
архитектуры,

строительства и
землеустройства
(ответственный
исполнитель)

Итого по задаче 3: Бюджет
муниципального
образования

40,2 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 140,2

Всего: 1 978,9 1 478,3 1 003,6 836,5 727,7 794,7 50,0 50,0 6 919,7

В том числе бюджет муниципального образования 1 978,9 1 478,3 1 003,6 836,5 727,7 794,7 50,0 50,0 6 919,7

__________________

4